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Változnak az idők.
A politikai meteorológia azt 

jövendöli, hogy nem lesz béke és i 
a parlamenti háború tovább folyik. • 
A kormány nem akar, vagy hát­
térben levő okoknál fogva nem 
képes engedni az álláspontjából, 
amelynek az az alapja, hogy min­
denáron tető alá hozza a véderő­
reformot. Hogy elfogadtassa úgy, 
ahogy diktálva van, a nemzeti kö­
vetelmények meghallgatása nél­
kül, azok érvényesülése nélkül. A 
nemzet hajoljon meg és hallgasson 
s tartsa dicsőségének és lojális 
örömének, hogy ilyen szép tör­
vényjavaslatot megszavazhat. Szó 
val az a bizonyos unbedingte Un- 
terwerfung, — amit annak idején 
W indischgraetz oly nagy hangon 
emlegetett, ellenben harmadnap 
már a seregével együtt szaladt.

A sors ugyancsak összekötö­
zött bennünket Ausztriával s nin­
csen az a boldogtalan családi élet, 
melyben több volna az áldatlan 
veszekedés, mint az egymáshoz 
láncolt két állam között. A poli­
tika egymásnak kergeti őket s 
egyetértés csak annyiban van köz­
tük, hogy mindkettő szívesen kí­
vánná a másikat a pokolnak mély­
séges fenekére. Hol az egyik az 
ütőkártya, hol a másik s ami ne­
künk tetszene, az nem tetszik ne­

kik s ami Ausztriában örvendetes, 
az itthon fájdalmas. Szomorú só­
go rság ez nagyon, amelyben min­
dig mi huzzuk a rövidebbet.

Itt van a véderőreform, amelyet 
mindenáron keresztül akarnak 
hajszolni a magyar parlamentben, 
mig a hű és derék Ausztriában 
elő sem merték eddig venni. Ott 
még jobban félnek-e attól, hogy 
az újabb népteher ellen felzúdulás 
lesz a válasz: nem tudom, de na­
gyon átlátszó politika, hogy Ausz­
tria parlamentjét a törvényjavas­
latnak magyarországi megszavaz- 
tatása által kenyszerhelyzetbe akarjak  hozni.

Kétséges, hogy a katonai re­
form a jelen formájában keresztül 
mehessen. De föltéve, hogy ke­
resztül menne, akkor is mily óriás 
a külömbség e tekintetben a mi 
helyzetünk és Ausztria helyzete kö 
zött. Ausztria parlamentje néppar 
lament, amely a kiterjesztett, tit­
kos választási jog alapján alakult 
meg. A mi parlamentünk a mai 
formájában minden egyébnek ne­
vezhető, — csak népparlamentnek 
nem.

Ha Ausztria törvényhozása elé 
kerülne a véderőreform, ott nem 
kellene azt mondani, hogy hall­
gassuk meg előbb az egész nem­
zetet, hogy mit szólna ezen újabb, 
igen súlyos terhek vállalásához. 
Mert az osztrák országgyűlés a

nép parlamentje. És még sem mer­
ték első sorban az osztrák törvény­
hozás elé vinni a véderőreformot.

• Sőt talán éppen ezért nem merték
■ meg sem kísérelni elsőbb a vele 
I való bekopogtatást. Ellenben a 
I magyar parlament, amelyből ma- 
I nap még a nép széles rétegei ki

vannak zárva, erre a célra alkal- 
’ masabbnak látszott.

De csak látszott. Mert amíg ez 
j a tárgy van a szőnyegen, megbé- 
; kélés nem lesz a politikában. A 
I Kossuth-párt álláspontját már rész-
■ letesen kifejtette Apponyi Albert, 
rámutatva azokra az utakra, a 
melyeken a békéhez el lehetne 
jutni. Jó szándékokkal vannak 
ezek az utak kövezve s a nemzeti 
követelmények megadásának az

i alapján kell kiépülniük. A Justh 
! párt pedig ezekhez még hozzáfűzi 

azt, hogy csak a kiterjesztett nép­
képviseleti alapon álló parlament 
lehet jogosult a véderőreform kér­
désében dönteni. Uj törvényhozó­
testületet kíván uj választási tör­
vény alapján. Lám, eddig a kor- 

‘ mányok fenyegetési eszköze volt 
, a házfeloszlatás s az uj választá­

sok kilátásba helyezése. Ma ettől 
I nem fél senki s nem ijed meg
■ senki. Ellenkezőleg, az ellenzék 
I kívánja és sürgeti. Látnivaló, hogy 
i csakugyan változnak az idők, — 
’ még a politikában is . . .
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Akkor...
Akkor rózsás fényben ragyogott a menny bolt, 
S kórültem az egész vidék zománcos volt; 
Nem vágytam tudni, hogy a világ légköre 
Éltemnek álmait valóra váltja e?

A képzelet himes világa volt enyém. 
Tündérek, angyalok mosolygónak felém; 
fallal, költészettel volt életem tele, 
Oltáromon égett az istenek tüze !

Bearanyozta a nap élet-utamat, 
Határomon nem volt sohase alkonyat!
A szellő illatot hozott szárnyán nekem. 
Szivem kéjtől dagadt. — Qtt élt a szerelem!

Dr. I.dngní I.ehúetl.y Ida.

A sírig hű leszek.
Irta: Fáhry Zuászló evangélikus segéd-lelkész.

A virágokkal díszített haolok elölt 
térdre borult a leány s keservesen zokogva 
siratta elvesztett boldogságát. Kezét bá 
natos keblére tette s ajka, mely egykor 
kedvesének csókjaiban bővelkedett, most 
fájó panaszra nyílt: Óh Istenem! miért 
bocsátottál ily végtelen csapást szegény 
szivemre? Miért vetted el azt, ki minde­
nem volt? Azért nyílt e meg az üdv kapuja, 
hogy azután végleg bezáródjék előttem? . .. 
Érzem, hogy szivem szerelme az Ö koporsó­
jába szállt, tudom, hogy virág nem nyílhat 
már éltem fáján, el fog az száradni lassan, 
csendesen. Azt sem mondhattam neki: „szi 
vemben élni fogsz mindenkor1*. Oh ennyi 
kin, ennvi fájdalom érző kebelnek elvisel 
hetetlenl Elveszettnek tudni azt, ki lég 
drágább, ki egyetlen volt; sírba téve látni 
azt, kit boldogítani, kit vigasztalni kíván- 
tam ; nem hallani hangját annak, ki sut 
togta fülembe: szeretlek angyalom; meg­
válni örökre attól, ki üdvöt akart nyújtani: 
sok, sok egy igazán szerető szivnek. Régóta 
ismertük egymást. S vájjon lesz e balzsam 

sebzett szivemre, fájdalmamat enyhíteni 
fogja e az idő, vigasztalást találok-e vala­
hol? Igen, sírodnál fogom kisírni minden 
fajdalmainál, itt a virágos temetőben, a 
némaság birodalmában a hová te oly sok­
szor el eljárál, a csendes magányban fogok 
beszélni szellemeddel s meritek erőt a 
reámtiehezedő sors elviseléséhez. Törd meg 
szived szerelmének melegével a földet s 
jöjj ki ajkamat csókolni, melyről esküt 
hallasz, esküt, melyet szerelmem zálogául 
teszek neked Könnyebb lesz a föld, nem 
fogja nyomni szivedet a göröngy, ha hal­
lod fogadásomat:

Meg nem szánok szeretni téged 
A mig csak élek, esküszöm neked 
Egyszer csak én is kihűlök, kiégek 
S talán a sirban elfelejtelek.

Megkönnyebbülve emelkedett fel a 
drága hantokról s még egy „Istenhozzád** ot 
intve, bánatába elmerülve indult ki a te­
mető kertjéből

Fájdalmas szívvel, de mégis némi 
vigasztaló tudattal folytatta útját; az em­
berek hagyták menni, senki sem állt út­
jába, elkerülték őt az ő véghetetlen fájdal­
mával. S ö azt vitte, vitte magával haza,
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A közigazgatási bizottság 
•ö-lése.

Tegnap délután volt a törvény­
hatósági közigazgatási bizottság ülése 
Ráday Gedeon gróf főispán elnöklete 
alatt, a tagok mérsékelt érdeklődése 
mellett.

A gyűlésen a szokott tárgyak ke 
rültek szőnyegre. Cottelly Ernő pénz­
ügyigazgató az adókivetések és be­
hajtások december havi állapotáról re­
ferált, majd Kuklay Béla műszaki fő­
tanácsos tette meg szokásos havi je­
lentését.

Gyalokay Sándor dr. kir. ügyész 
bejelentette, hogy az ügyészség foghá­
zában december hóban az átlagos napi­
létszám 124 elitéit és 73 vizsgálati 
fogoly volt. Betegség 10, halálozás 1, 
fegyelmi eset a foglyoknál 3 Ízben 
fordult elő.

A tanfelügyelői kirendeltség mű­
ködéséről dr. Künstler Károly kir. tan 
felügyelő tett jelentést, melyben beje­
lenti, hogy a vallás- és közokt. miniszter 
a 8 új községi tanító államsegélyét 
folyósította.

Dr. Csabay Géza főorvos bejelen­
tette, hogy a közegészségügy decem­
ber hóban a vörheny és difteria járvány 
miatt kedvezőtlen volt. — A vörheny 
miatt a matkói iskolát be is kellett 
zárni. Elvesziiletés 202, halvaszületés 
3 esetben fordult elő, elhalt 109, a 
szaporodás tehát 93. A 109 halottból 
egy éven alóli volt 34. A tiszti orvosi 
hivatal 449 esetben nyújtott segélyt a 
hozzá fordulóknak.

Ezután dr. Horváth Mihály kér­
dést intéz a pénzügyigazgatóhoz, hogy 
miért történnek a behajtások most oly 
szigorúan. A pénzügyigazgató meg­
nyugtató válaszát tudomásul veszi a 
bizottság.

Bagi László h. polgármester a 
gyámsági és gondnoksági ügyek de- i 
cember havi állásáról referál. Gyámolt 
volt november végén 5753, ehhez já-
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rult decemberben 50, elhalt 5, felsza­
badult 37, maradt tehát dec. végén 
5761. Gondnokság alatt volt november 
végén 98, elhalt 2, új 2, maradt tehát 
98. A gyámpénztár bevétele 72 ezer, 

! kiadás 65 ezer korona volt.
Ezután újjáalakították a közigaz­

gatási albizottságokat, megválasztván 
tagjaiul az eddigieket; a főispán szin­
tén az eddigieket nevezte ki az al­
bizottságokba, kivéve, hogy Kurucz 
Gyula helyeire dr. Künstler Károly 
került.

Sándor István főjegyző ezután be­
terjesztette a községi biró félévi jelen­
tését, mely szerint előtte befejeződött 
405 ügy ítélettel, 79 megegyezéssel.

A polgármester havi és az állat­
orvosi jelentést, miután azok a dél­
előtti közgyűlésen felolvastalak, olva- 
satlanul tudomásul vették. A polgár­
mesternek a félévi közigazgatásról szóló 
jelentésétlapunk máshelyén ismertetjük.

Ezután több apró felebbezési ügyet 
tárgyaltak, amivel az ülés be is vég 
ződött.

Apolgármester félévi jelentése
Kecskemét város közigazgatási bizott­

ságának pénteken délután tartott ülésén 
Kada Elek polgármester bemutatta a köz­
igazgatás múlt év második feléről szóló és a 
kormányhoz terjesztendő jelentését.

A jelentésből nyilván kitűnik, hogy 
a hatósági személyzet óriási tevékenységet 

j fejtett ki, hogy a júliusi földrengést okozta 
I zavart állapotokban is a közigazgatás reu- 
: des menete a lehetőség szerint megtar- 
! tassék.

A házrongálódások és javítások al-
■ kaiméval az életbiztonság megvédése, ki­

lakoltatások, szükséglakásokról való gon­
doskodás, a nagyszámú idegen munkások 
ellátása, megbizhatlan egyének ellenőr­
zése, a helyreállítási munkáknál előforduló 
bajok és visszaélések gyors orvoslása, meg 
előzése, anyaghiány előteremtése, a segély­
akció irányítása, a segélyjogosultság meg­
állapítása, kiosztása stb. az egész közigaz­
gatási szervezet személyzetének munka­
erejét vette igénybe.

E helyzet dacára is a közigazgatás 
menete fenn nem akadt, sőt a rendes köz
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igazgatási teendők körül a szokottnál nem 
sokkal nagyobb a hátralék. Nagyobbrészt 
megakadtak azonban azok az ügyek, me­
lyek a város továbbfejlődését vannak hi­
vatva biztosítani, aminek oka azonban 
csak részben található föl a közigazgatási 
szervezet rendkivüli elfoglaltságában, nagy 
részben pedig oda vezethető vissza, hogy 
a kilátásba helyezett állami segélyakció 
megvalósításáig s a kölcsön alakjában 
nyújtandó támogatás elosztásáig részben 
hiányzik, részben nem mérlegelhető az az 
anyagi erő, mely ily célokra fordítható lesz. 

Lényegesen és kedvezőtlenül befolyá 
solja még a közigazgatás menetét az a 
körülmény is, hogy a városházának igen 
lényeges megrongálása és a mielőbbi ki­
javítás szükségessége miatt a városháza 
helyreállitási munkálatai az épület belső 
részén az egész télen át is folynak, a hi­
vatalok folytonos költözködését és igy a 
tisztviselők munkájának akadályozását 
idézik elő A jövő év őszén a közigazgatás 
körülbelül véglegesen visszatérhet rendes 
medrébe.

Rámutat a jelentés, hogy a bajok és 
nehézségek legégetőbb részükben jórészt 
már orvosoltattak. A katonaság közremű­
ködésével sikerült az életbiztonságra ve­
szélyes épületrészek gyors lebontását vég­
rehajtani, amiben különben a helybeli 
szakmabeli iparosok, sőt maga a nép is 
nagy mértékben segédkezett. Katonai sát­
rak és bódék a hajléktalanok részére ide­
iglenesen menedéket nyújtottak, melyek 
állandó használatát a kedvező időjárás le­
hetővé tette oly mértékben, hogy a rend­
kívül kedvezőtlen lakásviszonyok dacára 
az egészségi állapotoknak természetszerű 
lég várt rosszabbodása egyáltalán nem 
következett be.

Az építőanyag kereskedőkkel kötött 
egyezség a lehetőség szerint biztosította, 
hogy méltányos áron mindig volt anyag, 
úgy, hogy amiatt fennakadás soha nem 
volt.

A jelentésben a polgármester beszá­
mol a városi tanácsnak az Epitőmunkások 
Országos Szövetségével kötött szerződé­
sének szinte nem várt kitűnő eredményé­
ről, amely szerint jelentékeny összegre 
rugó megtakaritást értek el azok az épit 
tetők, akik a város által felállított építő 
iroda közvetítésével végeztették a munkát, 
avagy annak szaktájékoztatását igénybe 
vették

Elmondja a jelentés, hogy a megron 
gált épületek kisebb, de azért még mindig 
igen jelentékeny része a jövő év folyamán

hol édes anyja várt reá rokonszivvel, ro 
konérzelemmel. Együtt örültek a jövő bol­
dogságon s most együtt zokognak annak 
romjain. Az a kis szoba is, mely azelőtt 
annyi boldogságot, oly vidám kedélyt Iá 
tott, ha egy várva várt kedves barna ifjú 
lépte át küszöbét, most oly bús, oly el 
hagyatott, oly árva, egészen más szint öl­
tött magára, mióta a már olyannyira meg­
szokott vendég elmarad. Hol azelőtt mo­
solygó arc s szép rózsaszál volt, most ki 
sirt Bzemek s hervadozó virág látható; 
hol nem régen hárman voltak boldogság 
bán, most ketten boldogtalanságban, kin 
s gyötrelem közt élnek. A rokonok rész­
véte nem csökkenti a fájdalmat, a vigasz­
taló szavak nem tartják fel az aláhulló 
könnyeket, a jövő reménye nem nyújt Í4, 
csak fokozza a fájdalmat.

Ily körülmények közölt érkezett meg 
a meghalt kedves barátja, felidézve emlé 
kébe gyermekéveit, azt a boldog időt, mi 
kor még együtt játszottak, együtt örültek 
és együtt sírtak, a elgondolkozva a múl 
tón, érintve a jelentöl, szeme könnyezni 
kezdett . . . sirl, siratta barátját.

Alig várta, hogy rég nem látott szülő­
földjére érkezve, meglátogathassa elhunyt 
barátja jegyesét, a gyászoló leányt, a régi jó 
ismerőst, ki iránt a legnagyobb tisztelettel 
viseltetett A látogatás megtörtént. Részt­
vevő szívvel állott a leány előtt. Midőn egy |

pár évvel ezelőtt búcsúzni ment házukhoz, 
azt kívánta, hogy szive reménye, óhaja 
teljesülést nyerjenek s boldogságban lássa 
viszont, s ime a sors keze a boldogságot 
a szív bánatával cserélte fel. S a szőke 
leány halvány arcáról s bágyadt szemeiből 
az ifjú leolvasta tíz emésztő fájdalmat, de 
nem i-zólt, csak hallgatta a zokogást s 
nézte az aláhulló könnyeket s bámulta a 
nőink n.-mes lelkét. Keze reszketni kez­
dett s a néma csendet e szavakkal szakitá 
meg: „Mint régi ismerős, ki teljes biza 
lommal viseltetem ön iránt s ki teljes mér­
tékben osztom az elbúnyt felett érzett bá­
natát, én kérem ónt: fogadjon el vigasz­
talójának". Bánatos szemeit a leány az 
ifjúra veté s tudva, hogy csak ő képes 
fájdalmát megérteni, bánatát átérezni, ke 
zét nyújtva neki, nyugodtan mondá: „Le 
gyen újra barátom, vigasztaló barátom 1“

Az ifjú távozott. Vigasztaló akart 
lenni s érezte, hogy önmaga is vigaszta­
lásra szorul. A leány nemes lelke s az 
iránta tanúsított ragaszkodás szerelmet 
gyújtottak Keblében, szerelmet, mely egy­
szerre támadt s mindinkább erősbödött.

Múltak a napok, múltak az évek s 
az ifjú járt, mint a leány hívé, vigasztalni, 
de a vigasztalás szuvai szerető szívből fa­
kadtak. Ellenállhatatlan vágy üidözé az 
ifjút : bírni a nők legnemesebbjét, s szive 
sugallatát követve megkérte a leányt.

Mennyei jelenet következett most. A 
leány felemelkedett, bátor lélekkel, meg­
halt szerelme szellemétől körülövezve eze­
ket mondá: „Ön nem ismeri a női szivet 
s nem tudja, „hogy a szív csak egyszer 
szeret igazán. Ön barátsággal kínált meg s 
most szerelmet kér. Az előbbivel meg­
ajándékoztam, de az utóbbival már nem 
rendelkezem. Az én szivem a temetőben 
van s szeretni már nem, csak tisztelni és 
becsülni tudok. Azt hiszem, mindent tud."

Az ifjú már ezt nem hallotta, meg­
fordult és eltűnt. A leány azt hitte, hogy 
végeztek, de édesanyja szemrehányó hangja, 
hogy elútasitá az ifjút, fájdalommal tölté 
el keblét s érezte, hogy egyedül van.

Félrehúzódva kis szobájába, Istenhez 
fordult, hol is kereshetett volna erőt a 
kitartáshoz? A megpróbáltatás még egy­
szer ismétlődött: előtte állott édes anyja, 
kérve, ott térdelt az ifjú könyörögve, hogy 
legyen övé, de a leány elég erős volt még 
egyszer kimondani e szavakat: „Szivem 
a temetőben van !“

Az ifjú távozott, az édes anyja zo­
kogott, a leány pedig kiment a temetőbe, 
leborult a sirra és ismétlő az esküt:

Meg nem szánok szeretni téged 
A mig csak élek, esküszöm neked: 
Egyszer csak én is kihűlök, kiégek 
S talán a sirban elfelejtelek'

Takarékbetéteket 5 százalék mellett kamatoztat a Néptakarékpéntár,
&SS~ a Beretvás-szálloda átellenében.
hivatalos órák hétköznap d. e. 8 12, d. u. 2 5-ifl.
IMT vasárnap és ünnepnap délelőtt 8-lO-ig. TK1
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nyer helyreállítást. Az előbbi állapotunk 
helyreállítása azonban nem jelenti a ká 
rok helyrehozását is, mert a lakosság leg­
nagyobb része drága kamatú kölcsönnel 
terhelte meg magát és ép ezért rendkívül 
fontos, hogy a kilátásba helyezett állam- 
kölcsönt a törvényhozás megszavazza.

Az anyagi károk következményei még 
igy sem fognak megszűnni, mert úgy a 
város, mint a lakosság ezen improduktív 
célra használt kölcsön és kamat terhét 
évtizedeken ál fogja viselni, Kiszámithatlan 
emellett az a közvetett kár, melynek je 
lenségei már most mutatkoznak.

A polgármester jelentésében végül 
ama bizodalmának ad kifejezést, hogy a 
kormány és törvényhozás eddig tapasztalt 
jó indulatát Kecskemét számára megőrzi 
és a létesítendő új intézmények megvalósí­
tásának elömozd tásával segítségére lesz 
abban, hogy az elvértelenedett város gaz 
dasági életében mielőbb egészséges vér­
keringés megindulhasson.

Bizik a polgármester abban különö 
sen, hogy a nép szívóssága és szorgalma 
a nagy csi-pás következményét lassan- 
lassan megszünteti és lehetővé teszi, hogy 
városunk haladása az előbb észlelt mérté­
ket pár év múlva újra elérheti.

mozaik;.
Hasonló mértekkel. Egy szegény, kol­

duló cigánynak, ki gyakran járt a tem­
plomba, volt némi fogalma az isteni ha­
talom végtelenségéről. Ezért egyszer ál 
mában megkérdezte a neki megjelenő 
Istentől :

— Istenkém, ugy e neked ezer forint 
csak egy fillért tesz ki?

— Bizony csak annyit.
— Aztán ezer esztendő nálad csak 

egy pillanat.
— Igazad van, fiam.
— Édes Istenem, adj akkor nekem 

a te nagy vagyonodból csak egy állért.
— Jól van fiam — volt a felelet — 

adok, csak várj egy pillanatig, mig elő­
veszem a pénztárcámat.

Az anyakönyvi hivatal zárszámadása.
A pénzintézetek, részvénytársaságok, nyil­
vános számadásra kötelezett vállalatok 
serényen igyekeznek kimutatni és kiszá 
mitani az osztalékra megállapítandó szá­
zalékot. Ha a vagyon és pénz iránti tüle­
kedésben idegesen várják a zárszámadá­
sok eredményét, mi szolgálunk egy kü­
lönleges zárszámadással, ami a pénznél 
fontosabb dologról, — lélekről számol be 
és mindenkit érdekel. Bemutatjuk a kecs­
keméti anyakönyvi hivatal zárszámadását, 
amelynek nincs tartaléktőkéje. Az 1910. 
év szilveszter éjszakáján tartott leltározás 
kor találtatott vagyon a lelkekben, mint 

alaptőke.................... 67,856,
az 1912 évben bevétel 2 605, 
kiadás.........................L597,
maradt tiszta haszon . 1,008.

ami egy egész és öt tized százaléknak fe­
lei meg. ntvitetett az 1913 évre 68,864 
lélek, mint alaptőke. A tartaléktőke, mely 
a megtelepedettekből kerül ki, eddig is­
meretlen. Az anyakönyvi lutri forgalom 
nál 578 esetben történlek kötések életre- 
halálra. (Részvényekkel nem foglalkozok 
kedvéért leirjuk az adatokat szárazon is. 
Az 1911. évben született 2 605 lélek, meg­
halt 1,597, szaporulat tehát 1,008. Házas­
ságot 578 pár kötött.)

A HÉTRŐL.
— Aktuális témák. —

A jogakadémián megkezdődött a hé­
ten újra az előadás. A második félév I 
Hogy az előadások megkezdésének az 
első évesek „a gólyák" örülnek, az bizo­
nyos, mert hiszen minden félévvel őre 
gebb jogászok lesznek és őket gólyáknak 
nevezni, mindinkább veszti szemükben 
jogosultságát Aztán elvégre a gólya, ha 
ambícióval fog hozzá a tanuláshoz, töb­
bet ér, mint egy tétlenül henyélő „ős- 
jogász"

Sáros nagyon a világ. Az utcákon 
egész pocsolya tengerek terülnek szét. 
Tegnap még kemény, kopogós talajon 
ügettek a lovacskák és ma már csülökig 
dagasztják a sarat. A sárról beszélői ma . 
a világ legaktuálisabb témája, mert bizony 
mindnyájan benne gázolunk. Még jó, ha 
csak bokáig sáros a cipőnk, mert hiszen 
utóvégre ebbe a jó alföldi városban az 
sem volna csoda, ha nyakig másznánk a 
sárban. Különben is nekünk kecskemé­
tieknek egész csomó specialitásunk van : 
barack, por, földrengés és a sár. Az már 
aztán baj, hogy a különlegességeink nem 
tartoznak nagyon az élvezetek közé.

Most egy hét leforgása alatt legalább 
is 10 bál és mulatság fog lezajlani nálunk. 
Január vége és február eleje ; ez az idő 
a bálák ideje. Táncolunk, mu'atunk jóté­
kony célra, mert hiszen minden mulatsá 
got valaminek a javára rendezik. Több 
nyíre valamelyik egyesület könyvtára ja 
vára. Utóvégre is ez igazán helyes, hogy 
a vidámságot és egyrészt talán a léhasá­
got adóztatjuk meg a kultúra céljaira. 
Mulassunk csak jó kedvvel, vidámságunk 
nak a kultúra is hasznát veszi.

A héten két kalendáriumi jós mon­
dásra nyílt alkalom. Vince napján, „Ha 
fénylik és csurog Vince, akkor megtelik 
a piic-.“ Pál napján pedig „Ha Pál for­
dul köddel, ember hull döggel." És az 
időjárás a rosszabb jóslásnak kedvezett, 
mindakét alkalommal. Vince napján nem 
fény lett a napsugár és nem hullott esőj 
tehát nem fog megtelni a pince, nem lesz 
bortermés, ami a szőlősgazdáknak rossz. 
Pál napja szerint pedig jön a kolera, 

! vagy más nyavalya és rakásra szedi áldo­
zatait, ami meg mindnyájunknak egyfor 
mán rossz Hát jó lesz imádkozni, hogy 
ne legyen igtza a kalendárium jósoknak.

A munkásgimnáziumot tehát sike­
rült megnyitni. Ezt mint örvendetes ese­
ményt vesszük tudomásul, mert ebben is, 
6őt éppen az ilyenekben látjuk a valóban 
ínostanság sokat hangoztatott u n. kul­
turális haladást. Igaz, hogy más nagy 
városokban már régen virágzik az e fajta 
gimnázium, igaz, hogy Kecskeméten is 
megkisérlették néhány éve mindig, de az 
is igaz, hogy nem az intéző körökön múlt 
annak meghiúsulta eddig, hanem a je 
lentkezők hiányán Az idén a jelentkezők 

j száma hetvenen felül van. Horribilis szám- 
- mai kezdte meg tehát első évét ez a gim­

názium. amelynek mindenki a legszebb 
jövőt s ami fontos, a Ieghálásabb ered­
mény t jósolhatja Tehát egy icurka picurka 
lépés újra a haladás felé. Ez is valami!

*
Az öreg templom tehát műemlék 

I lett. Mi már régen tudtuk, hogy mű an 
j nak minden porcikája. És milyen furcsa, 
I hogy akkor siettek lóhalálában műemlékké 
j nyilváníttatni, amikor julius 8 ikán meg­

rengett a föld és rá 5 napra műszaki em 
berek az első vizsgálat után határozót 
tan az egész torony lebontását hozták 
javaslatba. Nosza lett erre megrökönyö­
dés. Érthető is. Mindenkit megdöbbentett 
az a hir, hogy a nagy tornyot le kell 
bontani. Erre jó tehá', ha valamely ne­
vezetes épület a műemlékek országos 
lajstromába van felvéve. Az ilyen épület 
sorsáról az országos bizottság gondoskodik 
és célja a műemlékké nyilvánított vala 
minek az „örök időkig" való fentartása. 
Most tehát ebbe a bizottságba mint solva 
quirdiába bevonulnak, ha igaz, a reform, 
templom, a Miklós templom, a piaristák 
temploma, a Szentháromság szobor és a 
befáslizott városháza, amelyet Lschner 
Ödön úgy dédelget, úgy simogat, mint 
legkedvesebb gyermekét és e sorok Írója 
látta sírni az a kedves öreg ősz bácsit, 
mikor a katasztrófa idején legelőször a 
városházán járt.

A segély bizottság ülése. 
A segélyzŐ nagybizoltság ma délután ülést 
tartott Kada Elek polgármester elnöklete 
alatt. Folytatták a kérvények tárgyalását
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Naptár; 1912. {év,! január hó 28,. Vaaárnap, 
Róm. kath.: Apollónia, Proteitána: Nagy Károly, Gö- 
rög-oroaz: 1912. Január hó 15., Triód vt., Izraelita: 
5672. év Vaera 9. — Napkelte 7 óra 34 perc, Nap­
nyugta 4 óra 51 perc, Naphoaaza 9 óra 17 perc. 
— Holdkelte 11 óra 14 perc, délelőtt, Holdnyugta 1 
óra 45 perc, éjjel.

Idöjtraa: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecikemétre érkezett jelentéle szerint a következő idő 
várható : Enyhe, több helyen csapadék. Később hűvösebb.

— A király arcképe. A vallás- és 
közoktatásügyi miniszter leküldötte a 
kecskeméti kir. tanfelügyelőséghez a ki­
rálynak arcképét 67 példányban, hogy 
azt ossza szét kerületének azon iskoláiban, 
melyekben még nincs ilyen arckép.

— A választójog reformja A Magyar 
Jogászegylet 1912. évi január hó 27 én, 
ma szombaton délután fél 6 órakor az 
ügyvédi kamara helyiségében teljes ülést 
tart, melynek tárgya a választójog reform­
jának megvitatása. Felszólalnak : dr. Jászi 
Viktor (Debrecen), dr. Joó Gyula (Kecs­
kemét), dr. Móric; Károly (Kecskemét), 
dr. Medgyts Simon, dr. Baross János, dr. 
Bakonyi Samu.

— Bankett a helyettes polgármester 
tiszteletére. Annak emlékére, hogy Bagi 
László h. polgármester a múlt hóban töl­
tötte be városi szolgálatának negyvenedik 
esztendejét, tiszttársai — mint értesülünk 
— bankettet rendeznek a jubiláns tisztele­
tére február 7 én a Szklenár vendéglőben.

— Emlékeztető. Ma, szombaton este 
lesz az Alföldi Széchenyi Szövetség fé­
nyesnek ígérkező táncestélye az Iparos 
Otthonban.

— Kaszinói közgyűlés. A kecskeméti 
Kaszinó ma, vasárnap délután 4 órakor 
tartja évi közgyűlését uj helyiségeiben.

— Bizottság alakítás. A tegnapi köz­
igazgatási bizottsági ülésen alakitották 
újra a törvényhatóság mellett működő 
ipar és kereskedelmi tanácsot. Megválasz­
tották rendes taggá Kecskeméti Adolfot 
és Mayerfi Zoltánt, póttaggá Bóka Gyu­
lát és Szappanos Mihályt. A budapesti 
kereskedelmi és iparkamara a maga ré 
sz.éről Csősz József és Fuchs Samu ren- 

| des, Nyirády László és Laczi Sándor pót- 
'• tagokat küldte ki.

— Társasestélyek a Kaszinóban Az
'■ Úri Kaszinó most már beköltözözölt ké­

nyelmes szép új helyiségébe Magán a 
j nagytermen is most végzik az utolsó mun- 
í kát és vasárnap este már át is adják ren- 
' deltetésének. Aki csak látta, mindenki el 
i van ragadtatva csodás szép jégétől, a hely- 
• beli művész kolónia, főleg azonban Falus 
I dekoratív művészete olyan kivételes ké­

pet alkotott benne, hogy nagyzolás nél- 
i kül elmondhatjuk, hogy szebb kaszinó- 
' terem nincs ma az országban. A kényel­

mes szép helyiségnek már is meg van az 
j a hatása, hogy nagy elevenséget hozott a 
j kaszinói életbe A vasárnapi közgyűlést 

nagy társaslakoma követi, melyre már is 
kb. 100 an jegyezték magukat elő. Hogy 
pedig a kaszinói tagok családjának is 
részt juttasson a megfelelő helyiség szó­
rakozásaiból, a választmány elhatározta, 
hogy febr. 24 én tagjai részére tánccal 
egybekötött estélyt rendez s ezeket a női 
estélyeket minél gyakrabban megismétli.

— A Kecskeméti Felsökerületi Függet­
lenségi 48 as Part és Népkör ma, vasárnap, 
f. hó 28 án délután 4 órakor tartja máso­
dik ismerettorjesztő előadását, amelyen a 
magyar hadszervezet történetét 1848 bán 
s ettől kezdve máig : előadja dr. Joó Gyula 
jogakadémiai igazgató, párttitkár, a Khuen 
kormány védorőjavaslalát pedig előadja 
dr. Horváth Mihály orsz. képviselő, a Párt 
kör vezérelnöke. Az előadásra a pártkör 
tagjait és az érdeklődő közönséget szive- 
són meghívja ezúton is az elnökség.

— Szabad Lyceum. A Katona Kör 
népszeiű tudományos előadásainak soro­
zatában a héten csütörtökön Rozs Lajos 
kegy. r. főgimn. tanár előadása követke­
zik a Napról, vetített képekkel Kezdete 
5 órakor a polgári leányiskolában.
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— Szabadka Kecskemétnek. Szabadka 
város ma megküldött^ Kecskemétnek a 
törvényhatósági bizottságának a tag­
névsorát.

— Népies előadás. A „Katona Kör“ 
ily című előadásainak sorozatában ma 
délután Szalay István kegy. r. főgimn. 
tanár ismerteti Tompa M. lyrai költésze­
tét, szavalat kíséretében. Kezdete 4 óra­
kor az Iparostanonciskolában.

— Tantermek engedélyezése A Kecs 
keméti Munkásgimnázium igazgatósága he- 
tenkint 2 este fél 8 tói fél 10 óráig 15 heti 
időtartamra, a szabó iparosok hetenkint 2 
este 10 heti időtartamra, a c pész-iparosok 
vasárnap kivételével mindennap 5—9 óráig 
5—6 heti időtartamra előadások, illetve 
esti tanfolyamok céljaira az iparos és ke­
reskedő tanonciskola igazgatóságától a tan­
termek használatának engedélyezését kér 
ték. Az engedélyezés joga a tanácsot illeti 
8 bizonyosan kedvezően lesz elintézve a 
kérvény.

— A Polgári Kör estélye. A kecske­
méti Polgári Kör zászló-alapja javára feb­
ruár hó 1 én, csütörtökön a Beretvás féle 
szálló termeiben tánccal egybekötött zárt­
körű családias farsangi estélyt rendez. — 
Kezdete este 8 órakor. Belépö-dij szemé 
lyenkint 1 korona. Család-jegy 3 személyre ; 
2 korona. — Műsor: 1 Rákóczi Ferenc I 
Rodostón. Melodráma. Előadják ifj. Szabó 
Lajos (szavalat), D ák Ferenc (zongora), 
Goitein Aranka (cimbalom) és dr. Markó 
Imre (cello). 2. Énekel Bóka Gyuláné 
Szabó Juliska. Zongorán kiséri Deák F. 
3. Hegedűn játszik Molitorisz János, zon­
gorán kíséri Deák Ferenc 4 Páros jelenet. 
Előadják Füvessy Rózsika és Stojakovics 
Sz'lárd. 5 Énekel Fekete Béla, zongorán 
kiséri Deák Ferenc.

— Teherbevallások Az 1912. évi ál­
talános jövedelmi pótadó törlésének alap i 
jául szolgáló birtok tehervallomások jan. I 
31-ig adhatók le az adóügyi számvevő­
ségnél. E határnap u'án már csak a pénz­
ügyigazgatósághoz lehet kérelmezni a | 
mulasztást elfogadhatólag jól megindo 
kolva.

— Emlékeztető. A Kereskedő Ifjak ! 
Egyesülete kisvásári utcai helyiségének 
nagytermében dr. Löwy Ödön ma, vasár- | 
nap délelőtt 10 órakor tartja előadását a ■ 
„Társadalmi fejlődés gazdasági alapjai1* 
ról. A felolvasáson az egyesület vendégül 
mindenkit igen szívesen lát.

— A kecskeméti népkönyvtár. A Mu 
zeumok és Könyvtárak országos tanácsa 
egy kérdőivet küldött Kecskemét város 
hatóságának azon kérelemmel, hogy ezen 
iv kitöltése által a kecskeméti népkönyv­
tár jelenlegi állapotáról febiuár hó 29 ig 
jelentést tegyen a népkönyvtár veze­
tősége.

— A Kecskeméti Katholikus Legény- 
egylet saját pénztára javáéa, 170 es ren­
dező bizottságával február 4-én, vasárnap 
az „Otthon** d.sztermében ének-, szavalat 
és hangversennyel egybekötött zártkörű 
táncvigalmat rendez Kezdete este fél 8 
órakor Belépő jegy személyenként 1 kor. 
60 fillér, Család jegy 3 személyre 4 kor. 
Karzatjegy 60 fi.lér. Pártoló tagok be 
lépti dijat nem fizetnek. Jegyek előre 
válthatók: Farkas Ignác ur gyógyszertá 
rában, Dudogh István és L’ttauer Mór 
urak kereskedésében, Tóth Mihály ur 
férfiszabó üzletében, Dob utca 199-ik sz. 
a. és este a pénztárnál. Felüifizetéseket 
köszönettel fogad és hírlapikig nyugtáz az 
egylet Az egész tánc mulatság alatt „Nem 
zetközi posta** cimü tréfás levéljáték szó 
rakoztatja a t. c. közönséget. Két hölgy, 
ki legtöbb levelezőlapot kap, kellemes 
meglepetésben részesül. Kik tévedésből 
meghívót nem kap ak es arra igényt tar 
tanak. forduljanak az elnökséghez.

■ -A-g-ilis fxa.ta.lexxi'ber, 
elsőrangú céghez mint pénzbe8ZedÖ és 
üzletszerző kerestetik. Olyan, aki már 
privát feleket látogatott, előnyben ré 
szesül. Csekély készpénz óvadék meg- 
kívántatik. Állás azonnal elfoglalható. 
Ajánlatok: >Allandó jövő* jelige 
alatt a kiadóhivatalba kéretnek.

Ügyvédi iroda megnyitás.
! Dr.Szigethy Zoltán
1 köz es váltóügy véd

értesíti a jogkereső közönséget, hogy ügy 
védi irodáját I. tized, Nagyvásári utca 219. 
sz. alatt, a Domokos féle házban, Ruttkay 
orvos háza mellett w megnyitotta.

— A Kereskedő Ifjak müvészestélye'
A Kereskedő Ifjak Egyesületének vezető­
sége megfeszített munkával készülődik a 
már igen közel eső február 8 iki müvész- 
estélyére. — A hangverseny rendezősége 
ismét újabb kétezer meghívóról volt kény­
telen gondoskodni, amennyiben Sípos 
Miklós egyesületi elnökhöz úgy helyből, 
mint a szomszéd városokból és Budapest­
ről is naponként százával érkeznek a meg 
hívót sürgető levelek. A hangversenyen 
közreműködő művészek közül Arányi 
Dezsőt, akit mesés szépségű férfinak tar­
tanak és akiért a Lipótváros felsőbb tíz­
ezerből álló társadalmának hölgytagjai — 
hogy úgy mondjuk — valósággal bőm • 
lanak; több fővárosi mágnás tisztelői is 
le fogják kisérni városunkba. A hangver 
seny műsorának érdekességét nagyban 
fokozza az, hogy az estélyen ezúttal ismét 
szerepel Szakács Rózsa úrnő, kit a közel 
múltban egyik fővárosi előkelő nőegyesü­
let matinéján történt művészi tehetségre 
valló szavalásáért József főherceg és Au 
guszta főhercegnő tüntették ki elismerő 
sükkel. így tehát nevetséges lenne itt 
most arról beszélni, hogy e hangverseny 
bámulatos sikerrel fog végződni, mert ma 
már mindenki tudja azt, hogy Karnevál 
őhercegsége által nyújtott öröm és élve 
zetek közt városunkban a Kereskedő Ifjak 
Egyesületének e hagyományos és nivó 
tekintetében is egyedül álló hangversenye 
hagyja maga után a legmaradandóbb és 
legkedvesebb emléket, amelyre méltán 
büszke lehet Sípos Miklós, az estély ezer 
kezű főrendezője.

— Footbal'mérközés A Keoskeméti 
Atlétikai Club és a Kecskeméti Sport 
Club Cíapatai vasárnap délután fél 3 óra­
kor tréning mérkőzést tartanak a széktói 
sporttelepen. Belépő dij: ülőhely 50 fillér, 
állóhely 30 fillér.

— Tejgazdaság Ily címmel jelent 
meg Kecskeméten egy igen érdekes és 
értékes szakmunka Slegmüller Mária igaz­
gatónő tollából. A munka valóban nélkü­
lözhetetlenné teszi magát a tejgazdasággal 
foglalkozók számára, mert biztos és ki­
próbált, mindenre kiterjedő utasításai a 
tejgazdaságot és tejtermékeket illetőleg a 
lehető legjobbak. — A könyv G. Fekete 
Mihály könyvkereskedő kiadásában jelent 
meg. Ára 1 korona.

* Dr. Orbán Ferenc ügy­
véd értesíti a jogkereső közönséget, hogy 
ügyvédi irodáját a kath egyháznak a nagy 
templommal szemben újonnan épült bér 
házában (erkélyes sarok) Széchenyi tér 1. 
szám, I-ső emelet 2 ajtószám alatt — 
megnyitotta.

— Rendezők gyűlése A Katholikus 
Legényegylet elnöksége kéri a február hó 
4 iki táncmulatságának rendezőit, hogy 
január 28-án, vasárnap délután 4 órakor 
a Mezei utcán levő helyiségeben a rende 
zői gyűlésen megjelenni szíveskedjenek.

— Duhajkodó legény Cs. Tóth Ger­
gely IV. t 40 szám alatti vendéglőjébe 
beállított tegnap Bárány i Lajos és ott bort 
kért. Mivel mar ittas volt, nem kapott 
bort, ezért duhajkodni kezdett, majd kést 
vett elő, mire a koicsmáros rendőrt hi­
vott, A rendőr Baranyitól elvette a kést 
és ma feljelentette kihágás miatt.

Ity Aradi-utca 6. TfcU 
(Tisza nagyszálloda függeléke)
Bejárat a ICla.-a.zé.l téri villamos vasút bejárójától. 
Udvari szoba személyenként világítással és kiszolgá­
lással 1 kor- 60 fillér. Utcai szoba személyenként vil- 
lamvilagitassal és kiszolgálással 2 kor 40 fillér Úgy az 
utcai, mint az udvari szobák tiszták es világosak. 
A környékbeli közönség kedvelt szállója.

* Farsangi táncestély, a 
Kecskeméti és a Nagykőrösi Iparos-Ifjúság 
Önképző Egylete ma, vasárnap, 28 án az 
„Iparos Otthon* dísztermében világposta, 
szerpentin és konfetti csatával egybekötött 
zártkörű fényes farsangi táncestélyt ren­
dez. Ezen mulatság, amint az előkészüle­
tekből is látni lehet, egyike lesz a legsi­
kerültebb táncestélyeknek. Úgy a kecs 
keméti, mint a nagykőrösi rendezőség min­
dent elkövet, hogy az itt megjelenő ven­
dégek kedves és elfelejthetetlen táncestély 
élvezetében részesüljenek. Belépődíj sze­
mélyenként 1 kor. 40 fill. Karzat 40 fii!. 
Lapelárusitó hölgyek lesznek: Nagy Ju 
liska, Szikra Teruska, Nagy Teruska, 
Nagy Mariska, Varga Juliska, Papp Ró­
zsika, Sziládi Jucika és Géró Rózsika kis­
asszonyok. Azon hölgy, aki legtöbb lapot 
elad és aki a legtöbb lapot kap, meplepő 
szép ajándékban részesül. A nagykőrösi 
vendégek fél 4 órakor, de tömegesen fél 
8 órakor fognak érkezni a pályaudvarra, 
ahová az ifjúság kivonul a vendégek fo 
gadására. A nagyérdemű közönség becses 
pártfogását kéri a Kecskeméti és a Nagy­
kőrösi Önképzőköri Ifjak Vigalmi Bi­
zottsága.

— A siketnémák intézetének igazgató 
sága két asztalos tanoncot akar elhelyezni. 
Felkéretnek azok az asztalos-mesterek, 
akik szándékoznak tanulót felvenni, hogy 
ebbeli szándékukat tudassák a siketnéma 
intézet igazgatóságával.

— Időjárás. Akik megijedtek a ke­
mény és tartósnak jósolt téltől, azoknak 
nem volt igazuk, mert lám az az aszfalt- 
repasztő hideg alig tartott tiz napig és 
utana megindult a déli jégrepesztő lég­
áram és tavaszi enyhe napsugár. Most 
már aztán ha esik, akkor nem süt a nap, 
ha süt a nap, akkor fuj a sóshering illatú 
déli szél, hanem sár az van bőven, külö­
nösen az „átjáróknál1*.

— Kifosztott persely. Kiskunfélegy­
házán az elmúlt éjjel a helybeli őrt. izr. 
templomba betörtek és a pjrselyeket pró­
bálták feltörni, de sikertelenül. Erre a 
betörök a templomban levő szentségtár­
gyakat széthányták és eltávoztak.

— Táncestély. A kecskeméti királyi 
törvényszéki hivatalszolgák csoportja feb­
ruár hó 1 én tartja meg a Felsőkerületi 
48 ás kör összes helyiségében vacsorával 
egybekötött táncesiélyüket.

— Táviratlevelck a magyar postafor­
galomban A hivatalos lap közli a keres 
kedelemügyi miniszter rendeletét, amely 
szerint a külföldön nagyon divatozó ée a 
praktikus életben rendkivüli módon bevált 
táviratleveleket a jövő hónap elsejétől a 
magyar posta is felveszi forgalmába. A 
táviratleveleket az éj folyamán továbbítják 
rendeltetési helyükre, ahol másnap reggel 
úgy kézbesítik őket, mint a közönséges 
leveleket. A fiókbérlő a táviratlevelet többi 
postájával együtt fiókjában találja. Kisér 
létképpen a következő távirati állomások 
között hozzák be a távirati levelek uj in­
tézményét: Budapest, Brassó, Debrecen, 
Érsekújvár, Eszék, Fiume, Győr, Kassa, 
Kolozsvár, Miskolc. Nagykanizsa, Nagy­
szeben, Pancsova, Pozsony, Sopron, Sza­
badka, Szeged, Székesfehérvár. Szolnok, 
Temesvár, Újvidék, Zágráb, Znnony. — 
A felsorolt helyek távirdahivatalainak köz 
vetítésével azonban a többi postaállomásra, 
például Kecskemétre is lehet táviratlevelet 
küldeni, olyan módon, hogy a levelek a 
legközelebbi távirdaállomásig táviratilag, 
onnan pedig rendes utón továbbittatnak. 
A táviratlevél dija szavankint 2 fillér, a 
legkisebb összeg azonban, amit egy egy 
távirallevélért fizetni kell, 60 fillér.

— Vásár kérés.'Alplr község ezelőtt 
két évvel kapott és nyert ideiglent sen egy­
nyári vásártartásra engedélyt, amely az 
idén lejárt. Most a község elöljárósága 
a közel fekvő városok és vásárokkal biró 
községekhez kérő levelet küldött, amely­
ben egy júniusban tartandó országos vá 
sár megtartásához beleegyező nyilatko­
zatokat kér.

— Gyanús ebmarás Frommer Miklós 
11 éves gyermekmenhelyi fiú' a Vágó 
utcán egy kutya megmarta. Minthogy 
az állat némileg gyanús volt, a megmart 
fiút felvitték Pestre a Pasteur intézetbe.
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* Jelmez-estély. A ktcskeméti 
szervezett munkások február hó 11 én 
zártkörű jelmez estélyt rendeznek az Ipa 
ros Otthon dísztermében. Az estély iránt 
már jelenleg is oly nagy az érdeklődés, 
hogy előre biztosítja hz ott megjelenők 
kedélyes és víg hangulatát. Meg fognak 
jelenni a jelenkor legszeliditettebb állat­
sereglet kiválóbb példányai egy modern 
állatszeliditő vezetése alatt; továbbá igé 
retet kaptunk, hogy a Sziámi ikrek is 
meg fognak jelenni az estélyen, hogy föl­
lépésükkel szórakoztassák a közönséget. 
A meghívók (Farsangi Újság) a hét folya 
mán ki lesznek bocsájtva, — kik esetleg 
tévedésből nem kaptak, forduljanak a ren­
dezőséghez (Munkás Otthon, Bercsényi 
utca 16 szám).

— Uj törzstiszti rangfokozat. Mint ér­
tesülünk, a hadvezetőség azzal a tervvel 
foglalkozik, hogy a századosi és őrnagyi 
rangfokozat közé uj törzstiszti rangfoko 
zatot illesszen s e réven a századosok túl­
ságosan hosszú várakozási idejét megró 
viditse. A századosi rangban a várakozási 
idő most tizenkét év, az őrnagyi rangot 
tehát mintegy harminc esztendei szolgálat 
után, ötven éves koruk körül érik el had 
seregünk tisztjei A tervezett újítással a 
századosok e rangban töltött nyolc esz­
tendő u'án érnék el az őrnagy helyettesi 
vagy alőrnagyi (Vicemajor—Majorleutnant) 
rangot 8 javadalmazásuk az őrnagyi állás 
mostani kezdőfizetése volna. Az uj állásba 
való kinevezés nem köttetnék elméleti 
vizsgálat letételéhez, hanem a századosok 
nyolc esztendő után automatikusan lép­
nének elő.

— Dr. Dobó: >Jogi Szeminárium< 
(Kolozsvár, Bolyai-u. 3), évtizedes műkő 
désének nivója, sikeressége és bámulatos 
eredményei ma már a köztudatba mentek 
át. Másfél ezerre megy ma már ama dip­
lomás emberek : ügyvédek, bírák, jogtu 
dorok, államtudorok, közigazgatási híva 
talnokok száma, akik dr. Dobó intézetében 
nyert készülés alapján lettek vizsgáikra 
és sz életre egyaránt alaposan kiképzett 
tartalmas szakemberek. Ez a látszólag el­
bizakodott hang egyáltalában nem fog 
túlzottnak föltűnni azok előtt, akik rend 
szerüket, tanerőik és eszközeik tartalmas­
ságát, tevékenységük színvonalát ismerik. 
Az intézet célját, rendszerét és előnyeit 
„A jogi vizsgák letétele" c. kiadvány rész­
letesen ismerteti s ha netán még el nem 
olvasta volna, lelkére kötjük, hogy mielőtt 
az ügyvédi vizsgára, — szigorlataira, — 
alap- és államvizsgára a készülődést meg­
kezdené, vagy folytatná, saját jól felfogott 
érdekében föltétlenül olvassa el. Díj és 
portómentesen küldi a szeminárium min­
denkinek. Ugyancsak készséggel és díj­
mentesen válaszol minden a jogi tudó 
mányt érintő kérdésre.

* Fillér estély. A szervezett munkások 
szokásos zártkörű fillér estélyüket ma, 
vasárnap este kezdik meg Beke Imre tánc 
termében. Belépődíj személyenként 40 fil­
lér, kísérők felét fizetik. Kezdete este 7 
órakor.

— Bajok a telefon körül. Néhány nap 
óta a kecskeméti telefon előfizetők temér 
dek szekatúrának vannak kitéve. Nem 
lehet telefonálni 1 A telefonállomások —- 
egy kettő kivételével — mind rosszak, a 
központ pedig — pestiesen szólva — szé 
pen siet az előfizetők telefonjait kijavit 
látni. Napokig, néha hetekig nem veheti 
az ember hasznát a telefonnak. Az elő­
fizetési dijakat azonban be kell fizetni. 
Nem gondolja a tisztelt posta és távirda 
főnökség, hogy ez nem egészen korrekt 
dolog. Az ember pénzéért semmit sem 
kap, sőt még bosszankodik, amiért ugyan 
kár előre befizetni havonként a 10 kron- 
csikat. Szép állapotok ezek és most már 
csak azt szeretnénk tudni, hogy mikor 
lesz vége És még egyet. Mit szólna a 
mélyen tisztelt főnökség ahhoz, ha az elő 
fizetők visszakövetelnék az azon napokra 
eső összeget, amikor nem bírták hasznát 
venni telefonjuknak. Elvégre chez joguk 
volna.

— Gyárvizsgálat. Az orsz. iparfel­
ügyelőség kiküldötte Kecskeméten gyár­
vizsgálatot tartott és a tapasztalt hiányok 
megszüntetését rendelte el.

— Piacvizsgálat. Ma a rendőrség a 
tejpiacon piacvizsgálatot tartott s több 
mintát vett tejből és sajtbói. A mintákat 
felküldik a bud»p?sti vegyvizsgáló álló 
másnak véleményadás végett.

— Motorok engedélyezése. Lebovics 
Márton koreskedő és Tiringer Ferenc la­
katos kérvényt adtak be a rendőrséghez, 
melyben Lebovics motorhajtóéra beren­
dezett daráló, Tiringer pedig egy nyers­
olajmotor felállítására kér engedélyt.

Gyilkosság Szentlászlón
A Kiskunfélegyháza mellett 

levő Szentlászlón tegnapelőtt bor­
zalmas kegyetlenséggel véghezvitt rabló 
gyilkosság történt.

A rablógyilkosságnak egy öreg 
asszony esett áldozatul. A csendőr­
ség a gyilkost már le is tartóztatta 
és a vizsgálatot folytatja.

Közelebbi adatokat az esetről 
a nyomozás érdekében nem Ír­
hatunk.

KECSKEMÉTI VÁROSI SZÍNHÁZ.

HETI MŰSOR
Hétfőn, január 29-én Kis kávéház. Bohózat. 
Kedden, január 30-án Vasgyáros. Dráma.
Szerdán, január 31-én Kis gróf Operette.
Csütörtökön, február 1-én Csitri Bohózat.
Pénteken, február 2-án d u. Madarász. Operette. Este 

Muzsikus leány. Operette
Szombaton, február 3 án Csitri. Bohózat
Vasárnap, február 4-én délután Lengyel menyecske. 

Operette. Este Tót leány. Népszinmű.

Vasárnap, 1912. január 29-én 
két előadás.

D u 3'/i órakor zónaelöadás félhelyárakkal
M. Turehányi Olga felléptével 

Ingyenélök.
Énekes népszinmű 3 felvonásban — Irta Vida Pál.

Este 7 és fél orakor rendes helyárakkal
M. Turehányi Olga felléptével

Elvált asszony.
Operette 3 felvonásban. Irta: León Viktor, — Zenéjét 
szerzetté Fali Leó. Fordította: Gábor Andor. (Rendező: 

Gulyás Menyhért.)

SZEMÉLYEK:
Lysseweghe Karéi, udvari titkár . . ■ Sziklay Jenő 
Janna, a felesége..................................Kerényi Adél
Bakkeuskeyl Péter. Janna atyja . . . Bán Tivadar 
Wander Loo Gonda : M 'lurchdngi
Leye ügyvéd.......................................Justh Gyula
Deesteldonk Lukács, törvény széki elnök Mariházy M.

Öngyilkosság Agasegyházán
Gyógyíthatatlan betegség miatt!

Tegnapi számunkban hírül adtuk, 
hogy Szentkirályi Tóth Mihály Ágasagy- 
házán agyonlőtte magát.

Az esetről ma a következő tudósí­
tást adjuk:

Szentkirályi Tóth Mihály — aki dr. 
Iványosi Szabó László ügyvéd ágasegy 
házi szőlőbirtokán lakik — már nyolc 
hónap óta betegeskedett. A kórházban is 
gyógykezelték már, azonban meggyógyí­
tani nem tudták.

Emiatt azután annyira elkeseredett, 
hogy öngyilkosságra határozta el magát.

Tegnap reggel feleségét beküldte 
gyógyszerért Izsákra és még az asszony 
odajárt, elővette kétcsövű fegyverét, erősen 
megtöltötte, majd balkezével a fegyver 
csövét mellének irányította, jobbjával 
megrántotta a ravaszt.

A lövés olyan erős volt, hogy a sőré­
tek áthatollak a testen és a kabát hátul­
jából egy darabot leszakítva, aztamenye- 
zethez szegezték.

Szentkirályit hazatérő felesége holtan 
találta és azonnal értesítette az esetről a 
hatóságot.

Egy csinosan bútorozott szoba 
villanyvilágítással azonnal kiadó, 

Fecske-utca 12. szám alatt. 4765

Köszönetnyilvánitás.
Mindazon rokonok és ismerősök, kik felejthetet­

len kié fiunk BELÁCSKA folyó hó 25-iki temetésén 
megjelentek részvétükkel mérhetlen fajdalmunkat enyhí­
teni igyekeztek, fogadják ezúton is hálás köszönetunket.

Kecskemét, 1912. január hó 27.

Szabó Ferencz és neje.

Anyakönyvi kivonat.
1912. január 27.

Stületitel:-. Dékány György ref, Bán halvassule- 
tett leány ref, Takács János Pál ref, Herczeg Pál rk, 
Csonki Erzsébet rk, Szűcs Ferencz rk, Szűcs halvaszu- 
letett fiú rk, Kulcsár István rk, Oláh Ilona rk.

Ualdlozdtok: özv. ó. Kovács Andrásué Sándor 
Erzsébet rk 73 éves, Kovács Mihály rk 72 éves, Ben- 
csik Sándor rk 75 éves, Farkas Mária rk 16 hónapos, 
Kovács Pál rk 20 éves, Molnár Erzsébet ref 5 hónapos, 
Vas Mária rk 15 éves,

KihirdetUttik: Balog József rk Dorogi Juliánná 
Mária rk, Tormási Mihály ref Csapó Mária ref, Vári 
Sándor ref Izsáki Tóth Erzsébet ref, Sutús Mihály ref 
Tóth Terézia ref, Dunai László rk Sz. Nagy Mária 
Magdolna rk.

Hdzattdgol kMbt'ek: Nyúl László rk K. Kovács 
Eszter rk, Nyúl Mihály rk Fekete Ilona rk, Papp Lajos 
rk Balog Francziska rk, Berta Ferencz rk Sörös Rozália 
rk, Javorka Mihály rk Kakas Mária rk, Király Mihály 
rk Kovács Mária rk, Katona Ferenc ref Nagy Mária 
rk, Pogány Lajos ref Fodor Eszter ref, Turkevi Nagy 
István ref Kincses Juliánná ref, Homoki István rk 
Kontra Zsófia ref, Kéri István ref Sárai Szabó Julianna 
ref, Bácsi Gábor ref, Pintér Terézia ref.

Birtok változások.
Sárközy István és neje Hegedűs Má 

i ria öreghegyi -517 négyszögöl szőlőjét meg- 
1 vette Sutus Pál és neje Kovács Jusztina 
, 1350 koronáért.
: Tölgyszéky Ferenc V. t. Bercsényi-
* utca 21. számú házát megvette Boódor 
: Rózsi, áll. tanítónő 4600 koronáért.

Özv. Rózsi Ferencné Trombitás Er- 
' zsébet Csáktornyái 1 hold 8 négyszögöl 
1 szőlőjét megvette Pap János és neje Bánó 
' Anna 4000 koronáért.

Kiadó lakás. ‘7“7
Kisvásári utca 28. számú házban 2 SZOba. 
konyha, kamrából álló lakás május l-re 
kiadó. Műhelynek is alkalmas. Bővebb 
felvilágosítás a Néptakarékpénztárban.

21 hektoliter kitűnő 
jó, tisztán kezelt 

* rizling, kövidinka es 
kadarka bor eladó Vásárinagy-utca 55. 
szám alatt; értekezhetni ugyanott. 4700

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Aczél Szabó János tulajdonát képező 

Jászketekogyházán lévő 112 bőid szántó- 
és kaszáló főid, gazdasági épületekkel 
együtt, 1912. szeptember 29 tői kezdődőleg 
több évre haszonbérbe kiadó; értekezni 
lehet a megbizolt Tóth Jánossal, 
Kisfaludy ú'ca 20. szám alatt. 4764

Eladó földbirtok.
; Kisfái dűlőben, a Csongrádi ut mentén 

8 kilométerre. Mester László tulajdonát 
képező, jó minőségű szántó és kaszalo 
föld eladó ; értekezni lehet a tulajdo­
nossal IV. kerület, Csáki utca 18. (régi 
Gyik-utca 34.) szám alatt. 4768

Kiadó föld.
Özv. Keresztes Jánosné Benei-úton 

lévő 120 hold földje, rajta levő 
gazdasági épületekkel együtt 1912. évi 
szeptember 29., azaz szent Mihály naptól 
haszonbérbe kiadó; értekezhetni 
a tulajdonossal II. tized, Munkácsy útca 
1. szám. (Régi sétatér.) 4703

Eladólc.
III. kér., Tompa Mihály útca (Könyök- 
útca) 4. szám alatt egy jókarban lévő 
hintó, egy és két lóra való rúddal 
ellátva, eladó. — Ugyanitt akácfa 
oszlopok is olcsón kaphatók. 4’62
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ímc Önkénytes árverés.
Néhai Magyar Pél ügyvéd hagyatékát képező 

három szoba bútor és különféle apróságok 
a Lestár-tér I szám, I. emeleten levő lakásból (posta épület) folyó hó 29-én 
délelőtt 9 órakor készpénzfizetés és azonnali elszállítás mellett eladatnak.

Eladö föld.
Öreg hegyben, a vasút mentén, 2 hold 
336 négyszögöl kitűnő minőségű szántó 
föld, gyümölcsössel, németkertészetre 
kiválóan alkalmas, kedvező fizetési fel­
tételekkel azonnal eladó; értekezhetni 
a tulajdonossal Varju-utca 93 (uj Bánffy- 
útca 22.) szám alatt. 4716

Vendéglő megnyitás!
Van szerencsém a n. é. közönség és bará­
taim szives tudomására hozni, hogy a La- 
dányiutca 2. szám alatti Szeless-fele ven 
deglöt átvettem és a mai kor igényeinek 
megfelelően berendeztem. Kitűnő fajborok 
(bihari, érmelléki és világosi), jó magyar 
Olcsó koszt, cigányzene, szolid kiszolgálás.

Szives pártfogást kér: 4735

Lengyel Bandi,
a .Kis pipádhoz címzett .Bihari csárda* tulajdonosa.

Eladó ház.
Belső Széchenyi útca 14 sz. ház, 

mely áll 4 szoba, konyhából, fűthető üveg 
folyosó, 6 lóra való istálló. Központi 
fűtéssel és az összes mellékhelyisé 
gekkei eladó. Bővebb felvilágosítást ad 
Goldner József tulajdonos. 4748

Törkölyraki
35 hektó készlet, 15 fokos saját főzésű 
van eladó Kisnyir állomásra szállítva, 
azonnal átvehető PetfOVÍCS I. szölőtele- 
pén, hol 34 ezer Szlanktsmenka 
vessző is van eladó. Tía 4783
A tisztelt vendéglős és korcsmáros 
urakat értesítjük, hogy ezévi termésű 
fejtett kadarka bort 45 korona
fejtett rizling bort 48 korona

árToan ad.-o.nls:
KECSKEMÉTI BORTERMELŐK ELSŐ 

PINCESZÖVETKEZETE

1500 darab Csabagyongy 
oltóvesszö eladó, árajánlatot kér 
Csorba Károly nyug, tvszéki biró 
IV. kér., Bethlen-város 65. sz. 474o

Eladó úri ház.
ÍV. kerület. Vizkelethy úlcu 19. (volt 

Fürj útca 107 ) számú ház, mely áll 3 
nagyszoba, üvegezett veranda, fürdőszoba, 
konyha, mosókonyha, 50 hektó borra való 
pincéből, minden mellékhelyiséggel eladó; 
az udvar fele csinosan parkírozva van, mig 
a másik fele gazdasági udvarként szolgái. 
Az épület még adómentes és a piactól 5 
perciyire, két utcára, sarkon épült. Összes 
helyiségeibe be van e villany vezetve; 
értekezhetni délben 12 órától 2 óráig a 
fenti szám alatt. 4638
Hajnali íizlet

Szives tudomására hozom a n. é. 
közönségnek, hogy a mai naptól kezdve 
a Gazdasági Gőzmalom gőzfürdő ven­
déglőjében hajnali üzletet tartok, ahol a 
nap és éjj bármely szakában friss meleg 
és hideg étkek, frissen csapolt Dreher- 
koronasör kaphatók. Szives pártfogást 
kérve, — vagyok kiváló tisztelettel: 

özvegy Sípos Andrásna heiyett 
Joó István üzletvezető.

4350Eladó telek
Csongrádinagy- és Temető-utca sarkán, 
14 méter fronttal a Csongrádinagy- 
utcára hossza végig, a jelenlegi udvar 
hosszán szép erős, lakásnak átalakítható 
épületek vannak rajta ; — értekezhetni 
Obal Ferencnével Budapest, Fővámtér2.

Két hold szőlő
a Nagykőrösi úton, egy kilométer­
nyire a várostól, — egészben vagy 
részletekben is, — fűszer és vegyesaru 
üzletem eladó. Juhász Sándor. 4-143

Eladó ház. ?zcgedi ?!;é! Zöld;fa-utca 10. számú
sarokhaz (jelenleg fűszerűzlet van benne 
és a mellette levő épület pedig bormé­
résre igen alkalmas hely) eladó; érte 
kezhetni 6 y e n e 8 Elek tulajdonossal, 
Széles-utca 15. szám alatt. 4391

Kiadó üzlethelyiség.
Lakyteleki állomás mellett 

egy jóforgalmú üzlethelyiség 
kiadó: értekezhetni ugyanott 
Muraközy Imre tulajdonossal.
Eladó vagy kiadó vendéglő.

50 év óta fennálló jó forgalmú ven 
déglő — más vállalat miatt — azonnal 
vágj’ május 1 éré kiadó ; ugyanott egy 
modern üzlethelyiség kényelmes lakással 
kiadó. Ezen házban, mely 2 éves új mo 
dern épület, van a Mezei utcára nyíló 5 
üzlethelyiség lakásokkal, pince és kam­
rákkal ellátva, kugli pálya, kút és tágas 
udvar, — kedvező fizetési feltételekkel 
eladó; értekezhetni ugyanott VI. kerülőt, 
Mezei- és Zsinór ú'c» sarok 36 új szám 
alatt a tulajdonossal. 4751

Eladó ház. L%d2
ház, melyben van 6 szoba, 3 konyha, 3 
kamra, istálló és nagy sertéshizlaló, nagy 
udvarral — kedvező fizetési feltételekkel — 
eladó; — esetleg egy 3 szobás 
utcai lakás május elsejére 
kiadó; értekezni lehet ugyanott a 
tulajdonossal. 4746

3 drb alig használt 15 hektós 
boros hordó, 1 drb kitűnő kar­
ban lévő fedeles hintó olcsón eladó.

Cim a kiadóhivatalban. 4750

Kecskeméti Bőriparosok Anyagbeszerző Szövetkezete.

MEGHÍVÓ.
1912. febr. 4-én. d. e. 10 órakor az Iparos-Otthonban tartandó

Rendes évi Közgyűlésére
t. c. tagtárs urat tisztelettel meghívja

Kecskemét, 1912. január hó. ee .Ajz Igazgatóság.
Tárgysorozat:

1. Jelentés az 1911. évi működésről. 4 1 felügyelő-bizottsági tag valasztasa.
2. Zárszámadás beterjesztésének kapcsán 5. Jegyzőkonyvhitelesitők kinevezése,

a felmentvény megadasa. 0 a jövedelem felőli intézkedés.
3. 2 igazgatósági tag választása. 7. Indítványok.
JEGYZET : Kéretnek a T tag urak, pontosan megjelenni, mert az alapszabályok 42. fi-a szerint 1 s része a 

tagoknak határozatképes 4749

Eladó földbirtok.
Kistalfájában 35 hold szintó és ka­

száló jó tanyaépületekkel ellátva, — Kis
fáiban pedig 11 hold főid, melyből 3 és 
félhold kitűnő bortermő gyümölcsös 
szőlő, eladó; értekezhetni Cseh Sándor 
tulajdonoséul IV. tized, SzarvaB útca 27. 
uj szám alatt. ______ ___ ____ 4752

Eladó ház.
XI. tized, Mári város, Szalag útca 

12. számú ház — kedvező fizetési fel­
tételekkel — eladó; értekezni lehet 
ugyanott a tulajdonossal. 4745

Kiadó lakás.
Nagykőrösi- és Kohári útca sarkon 

lévő 195. (új 2.) számú házban egy úri 
Iaká8, mely áll 5 egymásbanyiló szoba 
és egy előszoba, konyha, éléskamra, 
pince és padlásból; továbbá egy garzon 
Iaká8, mely áll 2 szoba és egy előszobá­
ból, pincével folyó év május hó 1-ére 
bérbeadó ; értekezhetni ugyanott Gál 
Mór háztulajdonossal. 4741

Eladó szőlő.
nél, Mészárosék és Mádi Pál szőlője között 
fekvő egy hold gyümölcsös szőlő vete­
ményes földdel, mely házhelyeknek ki­
válóan alkalmas, eladó; értekezni lehet 
B. Kiss Mihály tulajdonossal, III. kér, 
Homoki útca 88. régi szám alatt. 4736

Szegeden
egy jóforgalmú kávémérés és cuk­
rászda — betegség miatt — Olcsón 
eladó. — Tudakozódni lehet Stelczner 
József fodrásznál, a Cserepes átellenében.

Eladó ház és föld.
Néhai Boros Sándor és neje hagyató 

kát képező a Körösi hegyi 6 hold szántó 
és 1 hold szőlő, — Őz utcában a 140 ik 
számé ház, mely áll 4 szoba, 2 konyha, 
nagy pince, (pózból, szabadkézből eladó; 
értekezhetni Nagy János bognár mester­
nél IV. tized, Kakas útca 475 szám alatt.

Eladó, esetleg kiadó ház.
Citrom-szigeten egy 4 szoba, 

konyha, két kamra, nagy üveg­
folyosó, nagy pince és 4 lóra való 
istállóval ellátott szép úri lakással 
biró ház örökáron eladó, esetleg 
május 1-ére bérbe kiadó. Bővebbet 
Attilla útca 1. szám alatt. 4757

Hirdetmény.
A kistemplom udvarán, a múlt 

évben épített ideiglenes imaház elbon­
tatván, összes anyagai: oszlopok, desz­
kák stb. a folyó évi február hó 3 ik 
napján reggeli 9 órakor a kistemplom 
udvarán kisebb részletekben nyil­
vános árverésen eladatnak.

Kecskemét, 1912. január 26.
A város gazdasági osztálya.
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Olcsó pénzkölcsönöket díjtalanul folyósittatok 4 százalékos kamatra, 
ingatlanokra, értékpapírokra, sorsjegyekre, az érték 75 
%áig. Nagykamatu adósságok díjmentesen kicseréltetnek. 
Bővebb felvilágosítással mindennemű kölcsönügyben szívesen szolgálok

Papp Zsigmond
'• tized,Vásácinagy-utca 219.

Uj beosztás Gáspár Andras-ulca 12 szám

Jutányos áron eladó, vagy május 1-re kiadó 
a Csongrádi ütca 42. új számú ház, mely 
7 szoba, konyha, kamra, nagy üvegfolyosó, 
tágas pince, 4 lóra istálló, kocsiszín, szép 
kert s nagy udvartelekböl áll. Az egészben 
a villanyvilágítás bevezetve. Tiszti, vagy 
gazdasági lakháznak kiválóan alkalmas. 
KIADÓ a törvényszéki palota tőszomszéd­
ságában, Mátyási útca 1 szám alatt, egy 
2 szobás utcai garzon lakás a hozzávaló 
mellékhelyiségekkel és egy 3 szoba,konyha, 
nagy üvegfolyosó, 2 kamra és pincéből álló 
udvari lakás; értekezhetni Mátyási útca 1.

Eladó vagy kiadó ház.
II. tized, Losonczy utca 53 (új 17.) 

számú Sárközy György féle hazam, ked 
vezö fizetési feltételekkel eladó, esetleg 
f. évi május 1-ére bérbe kiadó ; 
megtekinthető a délutáni órákban. Érte 
kezbetni: özv. Muraközy Pálné 
tulajdonossalVásárinagy utca 119. sz. 4656

Mindák Jánosné 
tüzelőim, yra-g- nagykereskedése 
PC Szolnoki-utca 8. szám alatt, "WH 
hol elsőrendű porosz kockaszén, 
légszeszkox, vágott tölgy, akáczfa és 
Ölfa eladás nagyban és kicsinyben 
házhoz szállítva legolcsóbb árban, 
pontos és lelkiismeretes kiszolgálással.

Ugyanott egy üzletnek való 
helyiség, bármily kereskedésnek al 
kalmas, több évre haszonbérbe kiadó, a 
helyiség azonnal elfoglalható 4869
A Görög Egyház épületében levő

Szigeti-féle bolthelyiség “3" 
február 1-ére kiadó; értekezni lehet 

Dragollovich László gondnokkal.

Eladó földbirtok.
Kocsis Péter-féle Szabadszállási 

Balázsi 3I9 kát. hold jóminöségü föld­
birtok, melyből 21 hold jóminöségü bő­
termő szőlő, a többi szántó és kaszáló­
föld, kedvező fizetési feltételek mellett — 
eladó. Szabadszállástól 10 kilóméterre, 
a Kerekegyházi vasúttól pedig 5 kiló­
méterre fekszik; értekezhetni a hely­
színén özv. Kocsis Péternével, vagy 
Kerekegyházán André Alajossal. 4620

Ház eladás.
XI. kerület, Mária-vároe, Akácfa útca 

26 szám alatti ház, mely áll 3 szoba, 3 
konjha és 3 kamrából, nagy udvarral, 
kedvező fizetési feltételekkel eladó; érte­
kezhetni ugyanott a tulajdonossal. 4683 

négy jókarban levő gyümöl­
csös és bortermő szőlő, jó 
lakással ellátva ; — továbbá 

használt, de jó kÓ8Z tetöfak kisebb és 
nagyobb mennyiségben olcsón eladók; 
értekezni lehet II. tized, Homoki utca 
39. szám alatt a tulajdonossal. 4657

Eladó földbirtok, i 
Kerekegyházától félóra távolságra fekvő 
baracspusztai 557 hold (1200 
négyszögöles) szántóföld, gazdasági 
épületekkel, egeszben vagy részletekben is 
eladó. — Bővebb értesítés szerezhető a 
Petrovoszellói Hitelegylet Részvénytársa­
ságnál Péterréve és Bokros Kálmán ingat­
lan-és jelzálog-közvetítőnél. Nagykörösön.

Kiadó lakás.
Két utcai külön bejáratú szoba folyó 
évi február olsejére bérbe kiadó a 
Jókai-utca 17. számú házban ; értekezni 
lehet ugyanott. 4704

Kónya Imre S&S
II kerület, Mária körút és Holló utca sar­
kán levő ház, melynek udvartelke tűzifa 
telepnek vagy nagyobb ipar­
telepnek kiválóan alkalmas, eladó; 
esetleg a háztelek két szobás lakással 
együtt^haszonbérbe kiadó. 4699

Háttá Karoly 
villamos szerelő (elektrotechnikus) 
Kecskemét, VII. László Károly-utcza 8.

Költségvetés díjtalan.
Készit erős és gyenge áramú vezetéke­
ket, úgymint villamos világítás, villamos 
motorok, csillárok, házi csengők és házi 
telephonok felszerelését jótállás mellett, 
úgyszintén javítások gyors és pontos 
elkészítését, — jutányos árakon.

Eladó földbirtok.
Talfájában, a vacsi dűlőben, 99. 

szám alatt a várostól 8 kilóméterre levő 
I mintegy 19 hold kitűnő szántó­
föld jótanyaépületekkel ellátva, eladó; 
értekezhetni Tormási István tulaj 
donossal IV. lized, Oz úlcn 1. szám alatt, 
vasárnapokon a délelőlti órákban. 4697

Dr. Szívók Imrénknek Fiilöpjakabszálláson és Szabadjakabszálláson egy tagban fekvő 
321 kát. hold birtoka 5 holdas részletekben 
kedvező fizetési feltételek mellett eladó. 
A parcellázási terv megtekinthető s az eladási feltételek megtudhatók dr. Bíró 
László kiskunfélegyházi ügyvédnél és Kalmár József fülöpszállási tanítónál.

Eladó földbirtok.
Dömötör Sándor királyi közjegyzőnek, 
külső Városföldön, a jakabszállási vas­
úti megállóhely mellett fekvő 59 kát. 
hold terjedelmű földbirtoka eladó; — 
értekezhetni dr. Dömötör Lajos városi 
aljegyzővel._______________________4728

Kiadó üzlethelyiség.
Széchenyi-tér 5. sz. alatti Tormási­

féle házban, a gyümölcspiacon, jelenleg 
Neu Simon kávés által bérelt helyiség f. 
évi február hó l-ére kiadó; — értekezni 
lehet Ladányi Testvéreknél. 4734 
TI • tojás 25 darab 1 frt. friss
1 11 SS irÓ8va' 1 frt 40 kr’ citrom’ 
x 1 íuu narancs js mandarinból óriási 
lerakat. f^T’ Tojást a legmagasabb 

napi áron veszek. — Gonda Izidor.
Eladó szőlő.

Csáktornyái hegyben, a vasút mentén,
2 hold kitűnő bortermő SZÖIÖ gyümöl­
csössel, azonnal eladó; értekezni lehet 
a tulajdonossal VI. kerület, Sarkantyú- 
utca 3. uj szám alatt. 4730

Eladó ház.
VI. kerület, Sarkantyú-utca 3. uj számú 
ház kedvező fizetési feltételek mellett, 
azonnal eladó ; értekezhetni ugyanott a 
tulajdonossal. 4729

Máriavárosban, a műúton, Böhm-féle majorból 3 
háztelek 150 —160 négyszögölenként, 20 évi 
törlesztésre — igen kedvező fizetési feltételek 

mellett eladó; — továbbá a rajta levő és a műútra kidülő két üzlethelyiség, mely 
korcsma és füszerüzletnek kiválóan alkalmas, szép nagy pincével, 300 □ öl 
udvartelekkel, május 1-ére kiadó vagy eladó; értekezni lehet a tulajdonos 
Szatb-mary Tánossal,"B| XI. tized, 371. számú háznál.

Kiadó irodahelyiség. 4,05
A városház mögötti Roval kávéház 

melletti Héjjas-bázban levő Vágó ügyved- 
féle irodahelyiség folyó évi február 
1-ére bérbe kiadó; értekezhetni 
ugyanott Pásthy János főgimn. tanár úrral.

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Kisfái dűlőben, Csongrádi átmentén, 

a várostól 10 kilóméterre 84 hold szántó­
föld; továbbá a Ballószögi dűlőben, Monos­
tori út mentén, a várostól 10 kilóméterre, 
38 hold szántóföld haszonbérbe kiadó; érte­
kezhetni III. tized, Jókai útca 41. szám alatt 
Dékány Pál tulajdonossal. 4711

Kereskedelmit végzett 
perfekt könyvelőnő 
szép Írással azonnali belépésre felvétetik 
Lebovits és Spitzer cégnél, Nigyrísiri-itei.

Csáki Ferenc 
jutányosán elvállal 25 vagy 30 darab 
marhát telelőre; értekezhetni vele a 

hizlaló telepi lakásán. 4004

1 Az előrehaladott idény miatt mélyen
leszállított áron kaphatók

I 1 deka prima császárkeverék . 9 kr
1 nagy csomag családi keverék 20 kr 
1 kg. kitűnő teasütemény . . 80 kr 
1 kg. prima feltört dió . . . 130 kr 
1 kg. kitűnő akácméz mérve . 80 kr 
1 kg. mandarin 16—20 darab 24 kr 
4 drb fajnarancs....................... 10 kr
10 deka Itefinoaibb Juhumkeverék 
színházi cukorka........................18 kr

Csapó Lajos
csemege, éleliiszer ts cukorka üzletében. Lutheránus bérpalota, 
hol egy vagy két középiskolát végzett 
cár fiú gyakornoknak felvétetik.

Eladó földbirtok.
CsÖdÖri dűlőben, a Nagybudai- és Kis- 
budai ut mentén, a várostól 5 killomé- 
térré 50 hold kitűnő minőségű szántó­
föld, 3 különálló tanyaépülettel, egész 
ben vagy részletekben is azonnal eladói 
értekezhetni lehet VI. kerület, Collner- 
tér 50. sz. alatt a tulajdonossal. 4731

Eladő ház.
A Nagycsongrádi- és Szolnoki-utcza 
sarok 18. (új 20.) számú ház. mely áll 
6 szoba, nagy üvegezett folyosóval, 
cselédszoba, konyha, speiz, pince, 6 lóra 
istálló és színekkel, belső és külső ud­
varral, eladó. Jövedelmez 800 forintot. 
Cim a kiadóhivatalban. 4686
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Drogéria áthelyezés I •

Értesítem a tisztelt vevőközönséget, hogy 1900. évben alapított £ 
p^r„Aranykereszt“ drogériámat TBffl ‘ 
a szomszéd épület, Evangélikus Egyház bérpalotájába, a Nagy­
takarék mellé helyeztem át. Drogériámat tetemesen megnagyobbítottam, 
úgy, hogy mindig nagy raktárt tartok gyógyáruk, droguák, vegyszerek, kőt 
szerek, betegápolási cikkek, eredeti francié és angol illatszerek dobozba és 
kimérve, szobaillatok, összes arc és kézápoló szerek, szappanok, púderok, 
otkolon, fogkefék, fogporok, szájvizek, hajszeszek, hajfestószerek, brillan 
tinók, tea, rum, cognac, likőr, fényképészeti, háztartási, gazdasági cikkek etc.

a, legrolcsóToTo ártar.

•• ••

MINTSEKGÉZAdrogeriájábankaphatók
Pekarek és Lederer cég kitűnő Standard ananász rnm egyedüli lerakata.

Kiadó üzlethelyiség.
Nagykőrösi-útca 20 ik szám alatti 

házban egy modern üzletnek val ó 
helyiség 1912. évi május hó l-ére 
kiadó. Felvilágosítást ad dr. Fodor 
Sándor ügyvéd. 4283

Kiadó kovácsműhely.
25 év óta fennálló, jóforgalntú 

kovácsműhely 1912 majua 1-ére 
kiadó. A kovács-szerszámok 
eladók; — értekezhetni IV. kerület, 
Mikes-utca 7. (régi Vadász-utca 52.) sz. 
alatt Szabó Lajossal. 4643

I

Fa- és rőzse-eladás.
Kisfáiban. Csereklyey Károlyné 

földjen nagyobb mennyiségű fa es rÖZSe 
eladó; továbbá feliből kihányni tuskó- 
gyökér is van. — Tudakozódni lehet 
ugyanott. 4526

Eladó szóló.
Görögtemetöhöz 10 percnyi járásra levő 
Bánó féle fél hold gyümölcsös bortermő 
8 z Ö I Ő, kedvező fizetési feltételekkel 
eladó; értekezhetni a tulajdonossal 
11-ik tized, Losonczy-utca 55. sz. 4504

Eladó báz.
IV. tized, Bethlen-körút 13 ik új 

számú ház, szabadkézből azonnal eladó; 
értekezni lehet ugyanott a tulajdonos 
Gömöry Istvánnal. 4527

KIADÓ
a Lestár tér 1. szám alatt levő Thomka- 
féle házban (postaépület) az emeleten há 
rom utcai, két udvari szobából és mellék 
helyiségekből álló lakas. — Eladó a II ik 
tized, Mária-utca 74 számú ház. Mind­
ezek felől értekezni lehet a Kecskeméti Köz­
ponti Takarékpénztár igazgatósági elnö­
kénél, köznapokon délelőtt 8 — 12 ig.

Az igazgatóság.

Eladó ház.
III. kerület, Zimai László útca 5. 

számú (volt II. tized, Hegy útca 86. sz.) 
ház, mely áll 7 szoba, 3 konyha, 2 
kamra és pincéből, kedvező fizetési 
feltételek mellett eladó, azonnal át is 
vehető, ahol egy 3 szobás lakás kiadó; 
értekezni lehet a helyszínén Z. Kovács 
Ferenc megbízott örökössel VIII. tized, 
Halasi kis útca 74. sz. alatt. 4501

Haszonbérbe kiadók.
Urrétibei (Kisfái), a csongrádi út men­

tén, a hatodik kilóméternél 38 kát. hold 
szántó es kaszáló-föld, megfelelő gazdasági 
épületekkel; — ugyancsak a csongrádi út 
mentén a hetedik kilométernél Városföld 
jében (Gátér) 47 kát hold szántó és kaszáló­
föld, tanyaépületekkel ellátva 1912. szép 
tember 29 töl több évre haszonbérbe kiadok. 
Mindkét birtok tehenészetre igen alkal­
mas. — II. tized, Mária ú ca 72 ik (régi) 
számú ház 1912. május 1 tői számítva több 
évre kiadó. A házban két lakás van, az 
egyik lakás áll : 4 szoba, egy konyha, egy 
speiz, pir.ct, kamra, két fásszinből; a má 
sík lakas all: 2 szoba, konyha, speiz, pinc-, 
kamra és fásszinből. — Külön külön vagy 
együttesen is kiadó. Az egész lakás villany 
világítással van ellátva. Értekezni lehet 
Dékány Imre tulajdonossal Bocskai útca 
19. (régi Zöldkert ú'ca 79) szám 4540

Eladó nád.
K Tóth Péternek Also-lajoson a vacsi- 

utón 11, a műúton 13 kilóméter a városhoz, 
4,000 kéve szegni és borítani, 1500 keve 
stukaturnak alkalmas kitűnő jó nádja 
olcsón eladó. 464S

Jókarban levő, kovácsmesterséghez 
szükséges szerszámok igen olcsón 
eladók Makkos Károlynál, K'r'kerybúúi.

Telep: » H| » Központi főelárueitó hely:
Szerit I»tvaa -város T. PC 1. •Vásári-lcí.s--j.tca. -aj 1O.

Telefon: 231. M Telefon: 230.

tűzifa, poroszszén, koksz és építési cikkek kereskedése Kecskeméten.

Fele árál nem kell kifizetni.
Csak 5 es fél percent kamatot. 

Kerekegyház! 48 öreg hold föld, — az 
izsáki-müúthoz közel. 15 kilóméteren 
túl, — eladó, 360 forintért holdanként. 
Esetleg pár évre haszonbérbe kiadó. 
„Tanácsadó, Segitö- és Védő-iroda1*. 
Vásári-nagy útca 105. szám. 4461

A m. t. közönség szives figyelmébe ajánljuk, hogy a
Porosz kőszén, budapesti 
lefí^^eszSyari koksz, akác 
és tölgyylEi csak nyári árban, áremelés nélkül kaphatók nálunk. 
A rendeléseket rögtön házhoz szállítjuk. Szintén legolcsóbban szállítunk: 
mindent ele epitesi cikkeket 

Vagyunk kiváló tisztelettel: Fülöp és Társa.
Koksz métermázsája 12 forint 1O kr.

Néptakarékpénztár Részvénytársaság Kecskeméten.
W Részvény kibocsátási hirdetmény.

Városunkban előállott nagy építkezések következtében a Néptakarékpénztár is nem remélt nagy forgalmat bonyolí­
tott le, minélfogva a kedvező alkalmat felhasználva, az 1911. évi december hó 26 ikán megtartott rendkívüli közgyűlés határozata 
folytán 100000 korona alaptőkéjét 1000 darab 200 koronás névértékű uj részvény kibocsátásával 300,000 koronára 
emeli fel a következő feltételek mellett: A régi részvényesek jogosítva vannak 1912. január hó 31 ig az uj részvényeket 204 
korona elővételi árban lejegyezni. A régi részvényesek által le nem jegyzett részvényeket új részvényesek rendelkezésére bocsátjuk 
208 korona árfolyamon. a befizetések következő részletekben teljesitendök

1. A lejegyzéskor az ivtartó kezéhez részvényenként az új részvényesek 28 kor.
2. A többi összeg a lejegyzéstől számítva részvényenként és egymás után 

kővetkező havonkénti részletekben 20 korona.
3. A havi és részvényenkénti 20 koronás részletek mindaddig fizetendők, 

mig a teljes összeg ki nem fizettetik
4. A teljes összeg 10 hó alatt, de legkésőbb 1912. évi december hó 31-ig a 

Néptakarékpenztárnal befizetendő.

Felhívjuk ennélfogva elsősorban t. részvényeseinket 
ezen kedvező alkalmat felhasználva, a 
gyarapodását nagyban elősegítik. Ez 
kamatot hoz és ezentúl az osztalékban 
a Beretvas szállodával szembon es G 
évhez csatoltatott, arra csak a forgalmi 
építkezések következtében alaptőkénkhöz 
vezetés mellett a felemelt 300,000 korona alaptőkével sz 1912 
szolgálatot tesz úgy a közügy, mint részvényeseink 
érdekeinek.— Kecskemét, 1911. december havában.

5. Az e;ész összeg egyszerre is befizethető az ivtartó kezéhez, mely esetben 
és a részletek határidejénél korábban történő befizetés esetén, a részvényes a be­
fizetéstől számítva 1912. évi december hó 31-ig tartó időre 5*/, kamat kedvez­
ményben részesül.

6. A késedelmes fizető 6*/» kamatot fizet
7. Az új részvények birtokosai az 1911 — 1912. nyereségben a régi rész­

vényesekkel egyenlően részesülnek

az elővételi jog gyakorlására; másodsorban városunk tőkepénzeseit, hogy 
részvényeket mielőbb lejegyezni igyekezzenek, mi által a közvagyonosodást és saját tőkéik 

idő szerint ez a leghasznosabb tőkebefektetés, mert a befektetett tőke azonnal 5 százalék 
is részesül. Részvényeket az új részvényesek már most előjegyezhetik ai intézet helyisegében 

Fekete Mihály könyvkereskedéseben, a Főpiac térén. — Minthogy a lefolyt csonka év az 1912. 
kimutatást tesszük közzé, amely a közönség nagymérvű bizalma és az előfordult nagy 

aránylag, igen szép eredményt mutat s bizton hisszük, hogy intézetünk az eddigi szolid 
év végével még nagyobb eredményt tud elérni, mi által hasznos 

Néptakarékpénztár Részvénytársaság Igazgatósága.
Nyomtatott at Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912


